
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДУКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Солнечного муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

М  ЛЛ 6 ___
п.Дуки

1 Л
Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Дукинского сельского поселения Солнечного 
муниципального района Хабаровского края

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Уставом Дукинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского 
края. Совет депутатов Дукинского сельского поселения Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Дукинского сельского 
поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике НПА Дукинского сельского поселения 
Солнечного муниципальной района Хабаровского края и разместить на официальном сайте 
администрации Дукинского сельского поселения Солнечного муниципального района 
Хабаровского края: https:duki.khabkrai.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу пс 
(обнародования), но не ранее 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов

Г лава сельского поселения

его официального опубликования

ЕВ.Бычкова

Н.Ю. Образцов

Отп. в тип. ООО ПКП ‘Жук" ул. Павловского, 11 ИНН 2703005616 зак. от 2020г. тир 100 экз. 0155



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
Решением Совета депутатов 

Дукинского сельского поселения 
Солнечного муниципального района 

Хабаровского края 
От 04.22.2022 № 6

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального 
контроля в сфере благоустройства на территории Дукинского сельского поселения

Солнечного муниципального района Хабаровского края
И н д е к с

п о к а з а т е л я
Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Ф о р м у л а

р а с ч е т а

К о м м е н т а р и и  ( и н т е р п р е т а ц и я  

з н а ч е н и й )

Ц е л е в ы е  з н а ч е н и я  

п о к а з а т е л е й

И с т о ч н и к  д а н н ы х  

д л я  о п р е д е л е н и я  

з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я

К л ю ч е в ы е  п о к а з а т е л и  и  и х  ц е л е в ы е  з н а ч е н и я

А

П о к а з а т е л и  р е з у л ь т а т и в н о с т и ,  о т р а ж а ю щ и е  у р о в е н ь  м и н и м и з а ц и и  в р е д а  ( у щ е р б а )  о х р а н я е м ы м  з а к о н о м  ц е н н о с т я м , 

у р о в е н ь  у с т р а н е н и я  р и с к а  п р и ч и н е н и я  в р е д а  ( у щ е р б а )

Д о л я  п л о щ а д и  

п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  
в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  н е  

о с у щ е с т в л я е т с я  

с о д е р ж а н и е  

с о о т в е т с т в у ю щ и м  и 

с о б с т в е н н и к а м и  
( в л а д е л ь ц а м и )  з д а н и й ,  

с т р о е н и й ,  с о о р у ж е н и й ,  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  

к о б щ е й  п л о щ а д и  в с е х  

п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й

А .1  =  1 0 0 %  х  

Б н е  с о д .  /  
Б п р и л .

А .1  -  д о л я  п л о щ а д и  

п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й ,  в 
о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  в 

с о о т в е т с т в и и  с  п р а в и л а м и  

б л а г о у с т р о й с т в а  н е  
о с у щ е с т в л я е т с я  с о д е р ж а н и е  

с о о т в е т с т в у ю щ и м  и  

с о б с т в е н н и к а м и  ( в л а д е л ь ц а м и )  

з д а н и й ,  с т р о е н и й ,  с о о р у ж е н и й ,  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  к  о б щ е й  

п л о щ а д и  в с е х  п р и л е г а ю щ и х  

т е р р и т о р и й

м е н е е  и л и  р а в н о  

1

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  
к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а  в 

т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  

г о д а

А .1 Б н е  с о д .  -  о б щ а я  п л о щ а д ь  

п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й ,  в 

о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  в 

с о о т в е т с т в и и  с  п р а в и л а м и  

б л а г о у с т р о й с т в а  н е  

о с у щ е с т в л я е т с я  с о д е р ж а н и е  
с о о т в е т с т в у ю щ и м  и 

с о б с т в е н н и к а м и  ( в л а д е л ь ц а м и )  

з д а н и й ,  с т р о е н и й ,  с о о р у ж е н и й ,  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

S n p w i.  -  о б щ а я  п л о щ а д ь  в с е х  
п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й

А .2

К о л и ч е с т в о  у т р а ч е н н ы х  в 

т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  г о д а  
д е р е в ь е в  и  к у с т а р н и к о в ,  

у д а л е н н ы х  б е з  

п о р у б о ч н о г о  б и л е т а  в 
с л у ч а я х ,  к о г д а  

т р е б о в а л о с ь  п о л у ч е н и е  

п о р у б о ч н о г о  б и л е т а

А .2  =  
5 и т ( У Д К )

А .2  - о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

у т р а ч е н н ы х  в  т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  

г о д а  д е р е в ь е в  и  к у с т а р н и к о в  

( У Д К ) ,  у д а л е н н ы х  б е з  

п о р у б о ч н о г о  б и л е т а  в  с л у ч а я х ,  
к о г д а  т р е б о в а л о с ь  п о л у ч е н и е  

п о р у б о ч н о г о  б и л е т а .

0 Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а  в 
т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  

г о д а

А .З
К о л и ч е с т в о  к у б о м е т р о в  

м у с о р а ,  о б н а р у ж е н н о г о  в

А .З  =

S u m ( K M T O n )

А .З  - о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к у б о м е т р о в  м у с о р а  ( К М Т О П ) ,

0 Р е з у л ь т а т ы

о с у щ е с т в л е н и я



3

т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  г о д а  
н а  т е р р и т о р и я х  о б щ е г о  

п о л ь з о в а н и я  и 
п р и л е г а ю щ и х  
т е р р и т о р и я х

о б н а р у ж е н н о г о  в  т е ч е н и е  

о т ч е т н о г о  г о д а  н а  т е р р и т о р и я х  

о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  и 
п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и я х .

к о н т р о л я  в с ф е р е  
б л а г о у с т р о й с т в а  в 

т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  
г о д а

А .4

К о л и ч е с т в о  с л у ч а е в  

т р а в м а т и з м а  л ю д е й ,  
в ы я в л е н н ы х  в  т е ч е н и е  

о т ч е т н о г о  г о д а

А .4  =  

S u m ( C T J I )

А .4  -  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

с л у ч а е в
п о л у ч е н и я  л ю д ь м и  т р а в м  ( С Т Л )  

в  т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  г о д а  

в с л е д с т в и е :
- н е  с в о е в р е м е н н о г о  у д а л е н и я  . 

н а л е д и  н а  т е р р и т о р и и  о б щ е г о  

п о л ь з о в а н и я  ( в к л ю ч а я  

п р и л е г а ю щ и е  т е р р и т о р и и ) ;

-  н е  с в о е в р е м е н н о г о  у д а л е н и я  

с о с у л е к ;

- н е  у с т а н о в л е н и я  о г р а ж д е н и я  

о п а с н ы х  у ч а с т к о в ,  в к л ю ч а я  м е с т  

в е д е н и я  з е м л я н ы х  и  

с т р о и т е л ь н ы х  р а б о т

0

л и б о
м е н е е  и л и  р а в н о

С в е д е н и я  

у ч р е ж д е н и й  

з д р а в о о х р а н е н и я  о  

т р а в м а т и з м е  и  

ж а л о б ы  г р а ж д а н

А .5

К о л и ч е с т в о  в ы я в л е н н ы х  
в т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  г о д а  
с л у ч а е в  п р и ч и н е н и я  

в р е д а  л ю д я м  
к а р а н т и н н ы м и  и 

я д о в и т ы м и  р а с т е н и я м и

А .5  =  
S u m ( C B J I )

А .5  -  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

с л у ч а е в
п о л у ч е н и я  в  т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  

г о д а  л ю д ь м и  в р е д а  (С В Л )  

в с л е д с т в и е  н е  с в о е в р е м е н н о г о  
у д а л е н и я  к а р а н т и н н ы х  и 

я д о в и т ы х  р а с т е н и й  с 
т е р р и т о р и й  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  

и  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й

0
л и б о

м е н е е  и л и  р а в н о

С в е д е н и я  
у ч р е ж д е н и й  
з д р а в о о х р а н е н и я  о  

п р и ч и н е н и и  в р е д а  

з д о р о в ь ю  и ж а л о б ы  

г р а ж д а н

И н д и к а т и в н ы е  п о к а з а т е л и

Б

П о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и ,  п р и м е н я е м ы е  д л я  м о н и т о р и н г а  к о н т р о л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и ,  е ё  а н а л и з а ,  в ы я в л е н и я  п р о б л е м  

в о з н и к а ю щ и х  п р и  е ё  о с у щ е с т в л е н и и ,  и о п р е д е л е н и я  п р и ч и н  и х  в о з н и к н о в е н и я ,  х а р а к т е р и з у ю щ и х  с о о т н о ш е н и е  м е ж д у  

с т е п е н ь ю  у с т р а н е н и я  р и с к а  п р и ч и н е н и я  в р е д а  ( у щ е р б а )  и  о б ъ е м о м  т р у д о в ы х ,  м а т е р и а л ь н ы х  и  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в ,  а  

т а к ж е  у р о в е н ь  в м е ш а т е л ь с т в а  в  д е я т е л ь н о с т ь  к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц

Б .1

К о л и ч е с т в о  в н е п л а н о в ы х  
к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  
п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Б .1  =

S u m ( K B M )

Б .1  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

в н е п л а н о в ы х  к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ( К В М ) ,  

п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан ав л и в ается , так  как 

м у н и ц и п ал ьн ы й  
к о н тр о л ь  не п р есл ед у ет  

цели  п овы ш ен и я  
и н тен си вн о сти  

п р о вед ен и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  

кон тр о л я  и п ри влечен и я  
к о тветств ен н о сти  

к о н тр о л и р у ем ы х  ли ц , а  в 
б о л ьш ей  степ ени  
о р и ен ти р о в ан  на 

п р о ф и л ак ти к у  
н ар у ш ен и й  

о б я зател ьн ы х  
тр еб о в ан и й

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в о т ч е т н о \  

г о д у

Б .2

О б щ е е  к о л и ч е с т в о  

к о н т р о л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й  с 

в з а и м о д е й с т в и е м ,  

п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Б .2  =
S u m ( K M C B )

Б .2  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  с  
в з а и м о д е й с т в и е м  ( К М С В ) ,  

п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о \  

г о д у

Б .З

К о л и ч е с т в о  к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й  с  

в з а и м о д е й с т в и е м  п о

Б .З  =
Б и т ( К М С В в и д )

Б .З  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  
к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  с 

в з а и м о д е й с т в и е м  п о  к а ж д о м у

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы

о с у щ е с т в л е н и я

м у н и ц и п а л ь н о г о



4

к а ж д о м у  в и д у  

к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  
п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

в и д у  к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  

( К М С В в и д ) ,  п р о в е д е н н ы х  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

к о н т р о л я  в  о т ч е т н о \  

г о д у

Б .4

К о л и ч е с т в о  к о н т р о л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й ,  

п р о в е д е н н ы х  с 

и с п о л ь з о в а н и е м  с р е д с т в  

д и с т а н ц и о н н о г о  
в з а и м о д е й с т в и я ,  з а  
о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б .4  =

Б и п ф К М Д и с т )
Б .4  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й ,  

п р о в е д е н н ы х  с  и с п о л ь з о в а н и е м  

с р е д с т в  д и с т а н ц и о н н о г о  
в з а и м о д е й с т в и я  ( К М Д и с т ) ,  

п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  
п е р и о д .

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в о т ч е т н о к  

г о д у

Б .5

К о л и ч е с т в о  
п р е д о с т е р е ж е н и й  о  

н е д о п у с т и м о с т и  

н а р у ш е н и я  о б я з а т е л ь н ы х  
т р е б о в а н и й ,  о б ъ я в л е н н ы х  

з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б .5  =

Б и т ( К П Н Н )
Б .5  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  
п р е д о с т е р е ж е н и й  о  

н е д о п у с т и м о с т и  н а р у ш е н и я  

о б я з а т е л ь н ы х  т р е б о в а н и й  

( К П Н Н ) ,  п р о в е д е н н ы х  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о х  

г о д у

Б .6

К о л и ч е с т в о  к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  п о  

р е з у л ь т а т а м  к о т о р ы х  

в ы я в л е н ы  н а р у ш е н и я  

о б я з а т е л ь н ы х  
т р е б о в а н и й ,  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Б .6  =

S u m ( K M H O T )
Б .6  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й ,  п о  

р е з у л ь т а т а м  к о т о р ы х  в ы я в л е н ы  

н а р у ш е н и я  о б я з а т е л ь н ы х  
т р е б о в а н и й  ( К М Н О Т ) ,  

п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д .

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о к  

г о д у

Б . 7

К о л и ч е с т в о  к о н т р о л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й ,  п о  и т о г а м  

к о т о р ы х  в о з б у ж д е н ы  
д е л а  о б

а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и я х ,  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б .7  =

Б и т ( К М А П )
Б .7  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й ,  п о  
и т о г а м  к о т о р ы х  в о з б у ж д е н ы  

д е л а  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и я х  ( К М А П ) ,  
п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д .

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о \  

г о д у

Б . 8

С у м м а

а д м и н и с т р а т и в н ы х  

ш т р а ф о в ,  н а л о ж е н н ы х  п о  
р е з у л ь т а т а м  к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б .8  =  S u m (A L U ) Б .8 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  ш т р а ф о в ,  

н а л о ж е н н ы х  п о  р е з у л ь т а т а м  
к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  

(А Ш ) ,  п р о в е д е н н ы х  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д .

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  
о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о к  

г о д у

Б .9

К о л и ч е с т в о

н а п р а в л е н н ы х  в о р г а н ы  

п р о к у р а т у р ы  з а я в л е н и й  о  

с о г л а с о в а н и и  п р о в е д е н и я  
к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б .9  =

Б и т ( К З О П )
Б .9  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

н а п р а в л е н н ы х  в  о р г а н ы  

п р о к у р а т у р ы  з а я в л е н и й  о  
с о г л а с о в а н и и  п р о в е д е н и я  

к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  

(К З О П ) ,  п р о в е д е н н ы х  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц е л е в о е  з н а ч е н и е  н е  
у с т а н а в л и в а е т с я

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в о т ч е т н о к  

г о д у

Б . 1 0

К о л и ч е с т в о

н а п р а в л е н н ы х  в  о р г а н ы  

п р о к у р а т у р ы  з а я в л е н и й  о  
с о г л а с о в а н и и  п р о в е д е н и я  

к о н т р о л ь н ы х

м е р о п р и я т и й ,  п о  к о т о р ы м  
о р г а н а м и  п р о к у р а т у р ы  

о т к а з а н о  в  с о г л а с о в а н и и ,  
з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б . Ю  =

Б и т ( К З О П О С )

Б . 10 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

н а п р а в л е н н ы х  в  о р г а н ы  

п р о к у р а т у р ы  з а я в л е н и й  о  
с о г л а с о в а н и и  п р о в е д е н и я  
к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й ,  п о  

к о т о р ы м  о р г а н а м и  п р о к у р а т у р ы  
о т к а з а н о  в  с о г л а с о в а н и и  

( К З О П О С ) ,  п р о в е д е н н ы х  з а  
о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц е л е в о е  з н а ч е н и е  не 
у с т а н а в л и в а е т с я

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о к  

г о д у



5

Б. 11

О б щ е е  к о л и ч е с т в о  
у ч т е н н ы х  о б ъ е к т о в  

к о н т р о л я  н а  к о н е ц  

о т ч е т н о г о  п е р и о д а

Б . 11 =  

S u m ( K Y O K )
Б . 1 1 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

у ч т е н н ы х  о б ъ е к т о в  к о н т р о л я  н а  
к о н е ц  о т ч е т н о г о  п е р и о д а  
( К У О К )

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  у ч ё т а  

о б ъ е к т о в  к о н т р о л я  

н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  
г о д а

Б .12

К о л и ч е с т в о  у ч т е н н ы х  

о б ъ е к т о в  к о н т р о л я ,  

о т н е с е н н ы х  к к а т е г о р и я м  

р и с к а ,  п о  к а ж д о й  и з  
к а т е г о р и й  р и с к а ,  н а  к о н е ц  
о т ч е т н о г о  п е р и о д а

Б . 12 =

S u m ( K Y O K K P )
Б . 12 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

у ч т е н н ы х  о б ъ е к т о в  к о н т р о л я ,  

о т н е с е н н ы х  к  к а т е г о р и я м  р и с к а ,  

п о  к а ж д о й  и з  к а т е г о р и й  р и с к а ,  

н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  п е р и о д а  
( К У О К К Р )

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  у ч ё т а  

о б ъ е к т о в  к о н т р о л я  

п о  к а ж д о й  к а т е  г о р  h i 

р и с к а  н а  к о н е ц  

о т ч е т н о г о  г о д а

Б .13

К о л и ч е с т в о  у ч т е н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц  н а  

к о н е ц  о т ч е т н о г о  п е р и о д а

Б . 13 =  
S u m ( y K J l )

Б . 13 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

у ч т е н н ы х  к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц  

н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  п е р и о д а  
( У К Л )

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у  стан авл  и вается

Р е з у л ь т а т ы  у ч ё т а  

к о н т р о л и р у е м ы х  л и  

н а  к о н е ц  о т ч е т н о г о  
п е р и о д а

Б .14

К о л и ч е с т в о  у ч т е н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц ,  в  
о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

п р о в е д е н ы  к о н т р о л ь н ы е  
м е р о п р и я т и я ,  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Б . 14 =
Sum(yKJIKM)

Б . 14  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц ,  в 

о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  п р о в е д е н ы  

к о н т р о л ь н ы е  
м е р о п р и я т и я ( У К Л К М )  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у  с т ан ав л  и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о \  

г о д у

Б.15

О б щ е е  к о л и ч е с т в о  ж а л о б , 

п о д а н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы м и  
л и ц а м и  в  д о с у д е б н о м  

п о р я д к е  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

Б . 15 =

Б и п Ч К Ж Д П )
Б . 15 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

ж а л о б ,  п о д а н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы м и  л и ц а м и  в  
д о с у д е б н о м  п о р я д к е  ( К Ж Д П )  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в отчетного  

г о д у

Б .16

К о л и ч е с т в о  ж а л о б ,  в  

о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

к о н т р о л ь н ы м  о р г а н о м  

б ы л  н а р у ш е н  с р о к  

р а с с м о т р е н и я ,  з а  
о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б . 16 =

Б и т ( К Ж Н С )

Б . 16 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

ж а л о б ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  

к о н т р о л ь н ы м  о р г а н о м  б ы л  

н а р у ш е н  с р о к  р а с с м о т р е н и я  

( К Ж Н С ) ,  з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в OTneTHOiv 

г о д у

Б. 17

К о л и ч е с т в о  ж а л о б , 
п о д а н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы м и  

л и ц а м и  в  д о с у д е б н о м  

п о р я д к е ,  п о  и т о г а м  
р а с с м о т р е н и я  к о т о р ы х  

п р и н я т о  р е ш е н и е  о  
п о л н о й  л и б о  ч а с т и ч н о й  

о т м е н е  р е ш е н и я  

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а  
л и б о  о  п р и з н а н и и  

д е й с т в и й  ( б е з д е й с т в и й )  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц  

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а  

н е д е й с т в и т е л ь н ы м и ,  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б . 17 =
8 и т ( К Ж О Р )

Б . 17  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  
ж а л о б ,  п о д а н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы м и  л и ц а м и  в  

д о с у д е б н о м  п о р я д к е ,  п о  и т о г а м  

р а с с м о т р е н и я  к о т о р ы х  п р и н я т о  
р е ш е н и е  о  п о л н о й  л и б о  

ч а с т и ч н о й  о т м е н е  р е ш е н и я  

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а  л и б о  о  
п р и з н а н и и  д е й с т в и й  

( б е з д е й с т в и й )  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  
к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а  

н е д е й с т в и т е л ь н ы м и  ( К Ж О Р ) ,  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елевое зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  
о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

к о н т р о л я  в  о т ч е т н о \  

г о д у

Б .18

К о л и ч е с т в о  и с к о в ы х  
з а я в л е н и й  о б  

о с п а р и в а н и и  р е ш е н и й ,  

д е й с т в и й  ( б е з д е й с т в и й )  

д о л ж н о с т н ы х  л и ц

Б . 18 =  

Б и т ( К И З )
Б . 18 о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

и с к о в ы х  з а я в л е н и й  о б  

о с п а р и в а н и и  р е ш е н и й ,  д е й с т в и й  
( б е з д е й с т в и й )  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а ,

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в о т ч е т н о \  

г о д у



6

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а ,  

н а п р а в л е н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы м и  

л и ц а м и  в  с у д е б н о м  

п о р я д к е ,  з а  о т ч е т н ы й  

п е р и о д

н а п р а в л е н н ы х  

к о н т р о л и р у е м ы м и  л и ц а м и  в 

с у д е б н о м  п о р я д к е  ( К И З ) ,  з а  

о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Б . 1 9

К о л и ч е с т в о  и с к о в ы х  

з а я в л е н и й  о б  

о с п а р и в а н и и  р е ш е н и й ,  

д е й с т в и й  ( б е з д е й с т в и й )  
д о л ж н о с т н ы х  л и ц  

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а ,  
н а п р а в л е н н ы х  
к о н т р о л и р у е м ы м и  

л и ц а м и  в с у д е б н о м  

п о р я д к е ,  п о  к о т о р ы м  

п р и н я т о  р е ш е н и е  о б  
у д о в л е т в о р е н и и  

з а я в л е н н ы х  т р е б о в а н и й ,  
з а  о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б . 19 =  

S u m ( K Y H 3 )

Б . 19  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

и с к о в ы х  з а я в л е н и й  о б  

о с п а р и в а н и и  р е ш е н и й ,д е й с т в и й  
( б е з д е й с т в и й )  д о л ж н о с т н ы х  л и ц  

к о н т р о л ь н о г о  о р г а н а ,  

н а п р а в л е н н ы х  
к о н т р о л и р у е м ы м и  л и ц а м и  в 

с у д е б н о м  п о р я д к е ,  п о  к о т о р ы м  

п р и н я т о  р е ш е н и е  о б  
у д о в л е т в о р е н и и  з а я в л е н н ы х  

т р е б о в а н и й  ( К У И З ) ,  з а  
о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в  о т ч е т н о х  

г о д у

Б .2 0

К о л и ч е с т в о  к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  

п р о в е д е н н ы х  с г р у б ы м  

н а р у ш е н и е м  т р е б о в а н и й  

к о р г а н и з а ц и и  и  

о с у щ е с т в л е н и ю  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  и  р е з у л ь т а т ы  

к о т о р ы х  б ы л и  п р и з н а н ы  

н е д е й с т в и т е л ь н ы м и  и 
(и л и )  о т м е н е н ы , з а  
о т ч е т н ы й  п е р и о д

Б .2 0  =

S u m ( K M r H T )
Б .2 0  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

к о н т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й ,  

п р о в е д е н н ы х  с  г р у б ы м  

н а р у ш е н и е м  т р е б о в а н и й  к 

о р г а н и з а ц и и  и  о с у щ е с т в л е н и ю  

м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я  и  
р е з у л ь т а т ы  к о т о р ы х  б ы л и  

п р и з н а н ы  н е д е й с т в и т е л ь н ы м и  и 

( и л и )  о т м е н е н ы  ( К М Г Н Т ) ,  з а  
о т ч е т н ы й  п е р и о д .

Ц елев о е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р о л я  в о т ч е т н о \  

г о д у

Б .21

К о л и ч е с т в о  ш т а т н ы х  

е д и н и ц , в  д о л ж н о с т н ы е  
о б я з а н н о с т и  к о т о р ы х  

в х о д и т  в ы п о л н е н и е  
ф у н к ц и й  п о

о с у щ е с т в л е н и ю  к о н т р о л я  

в  с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а

Б .2 1  =  

S u m (L L lE )
Б .2 1  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  

ш т а т н ы х  е д и н и ц  ( Ш Е ) ,  в 
д о л ж н о с т н ы е  о б я з а н н о с т и  

к о т о р ы х  в х о д и т  в ы п о л н е н и е  

ф у н к ц и й  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  
к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а

1 Ш т а т н о е  р а с п и с а н и е  

и д о л ж н о с т н ы е  
и н с т р у к ц и и

Б .2 2

О б ъ е м  з а т р а т  м е с т н о г о  

б ю д ж е т а  н а

о с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  

в  с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а  
в  г о д

Б .2 2  =  О Т  +  

М Т О
Б .2 2  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  
з а т р а т  в  о т ч е т н о м  г о д у  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  о п л а т ы  т р у д а  

ш т а т н о й  е д и н и ц ы  ( ш т а т н ы х  

е д и н и ц ) ,  в  д о л ж н о с т н ы е  
о б я з а н н о с т и  к о т о р о й  ( к о т о р ы х )  

в х о д и т  в ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  п о  

о с у щ е с т в л е н и ю  к о н т р о л я  в 

с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а ,  в к л ю ч а я  

с у м м ы  о т ч и с л е н и й  с ф о н д а  

о п л а т ы  т р у д а ( О Т ) ,  а  т а к ж е  

с у м м ы  з а т р а т  н а  м а т е р и а л ь н о -  

т е х н и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  
к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а ( М Т О )

Ш т а т н о е  

р а с п и с а н и е ,  

д о л ж н о с т н а я  

и н с т р у к ц и я , 

т р у д о в о й  д о г о в о р

Б .2 3

К о л и ч е с т в о  с о с т а в л е н н ы х  
д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и ,  

о с у щ е с т в л я ю щ и м  и 

к о н т р о л ь  в  с ф е р е

Б .2 3  =  S u m ( A n ) Б .2 3  о п р е д е л я е т с я  к а к  с у м м а  
с о с т а в л е н н ы х  д о л ж н о с т н ы м и  

л и ц а м и ,  о с у щ е с т в л я ю щ и м и  
к о н т р о л ь  в  с ф е р е

Ц елево е  зн ач ен и е  не 
у стан авл и вается

Р е з у л ь т а т ы  

о с у щ е с т в л е н и я  

к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а  в



7

б л а г о у с т р о й с т в а ,  а к т о в  о  
в о с п р е п я т с т в о в а н и и  и х  

д е я т е л ь н о с т и  с о  с т о р о н ы  
к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц  и 

( и л и )  и х  п р е д с т а в и т е л е й

б л а г о у с т р о й с т в а ,  а к т о в  ( А П )  п о  

ф а к т а м  н е п р е д с т а в л е н и я  и л и  

н е с в о е в р е м е н н о г о  
п р е д с т а в л е н и я  к о н т р о л и р у е м ы м  

л и ц о м  д о к у м е н т о в  и 

м а т е р и а л о в ,  з а п р о ш е н н ы х  п р и  
п р о в е д е н и и  к о н т р о л ь н ы х  

м е р о п р и я т и й ,  н е в о з м о ж н о с т и  

п р о в е с т и  о п р о с  д о л ж н о с т н ы х  
л и ц  и ( и л и )  р а б о т н и к о в  

к о н т р о л и р у е м о г о  л и ц а ,  
о г р а н и ч е н и я  д о с т у п а  в 

п о м е щ е н и я ,  в о с п р е п я т с т в о в а н и я  

и н ы м  м е р а м  п о  о с у щ е с т в л е н и ю  

к о н т р о л ь н о г о  м е р о п р и я т и я

-

о т ч е т н о м  г о д у

Б .2 4

У д е л ь н ы й  п о к а з а т е л ь  
р е з у л ь т а т и в н о с т и ,  
о т р а ж а ю щ и й  у р о в е н ь  

м и н и м и з а ц и и  в р е д а  

( у щ е р б а )  о х р а н я е м ы м  
з а к о н о м  ц е н н о с т я м ,  

у р о в е н ь  у с т р а н е н и я  р и с к а  

п р и ч и н е н и я  в р е д а  
( у щ е р б а )  с  у ч е т о м  

п р и в л е ч е н н ы х  д л я  
к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а  
т р у д о в ы х  р е с у р с о в

Б .2 4  =  (А .1  +  

А .2  +  А .З  +  А .4  
+  А . 5 ) / Б . 2 1

С о с т а в л я ю щ и е  ф о р м у л ы  
о п р е д е л е н ы  в ы ш е . 

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  

о ц е н и в а е т с я  в  д и н а м и к е  с 
п р е д ы д у щ и м и  г о д а м и

Ц е л е в о е  з н а ч е н и е  не 
у с т а н а в л и в а е т с я

Н а  о с н о в а н и и
р а с ч е т о в

п о к а з а т е л е й ,

п р е д у с м о т р е н н ы х

в ы ш е

Б .2 5

У д е л ь н ы й  п о к а з а т е л ь  

р е з у л ь т а т и в н о с т и ,  
о т р а ж а ю щ и й  у р о в е н ь  

м и н и м и з а ц и и  в р е д а  

( у щ е р б а )  о х р а н я е м ы м  

з а к о н о м  ц е н н о с т я м ,  

у р о в е н ь  у с т р а н е н и я  р и с к а  
п р и ч и н е н и я  в р е д а  

( у щ е р б а )  с  у ч е т о м  о б ъ е м а  
з а т р а т  м е с т н о г о  б ю д ж е т а  

н а  о с у щ е с т в л е н и е  
к о н т р о л я  в  с ф е р е  

б л а г о у с т р о й с т в а  в  г о д

Б .2 8  =  (А .1  +  

А .2  +  А .З  +  А .4  

+  А . 5 ) / Б . 2 2

С о с т а в л я ю щ и е  ф о р м у л ы  
о п р е д е л е н ы  в ы ш е . 

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  
о ц е н и в а е т с я  в  д и н а м и к е  с  

п р е д ы д у щ и м и  г о д а м и

Ц е л е в о е  з н а ч е н и е  не 

у с т а н а в л и в а е т с я

Н а  о с н о в а н и и
р а с ч е т о в

п о к а з а т е л е й ,

п р е д у с м о т р е н н ы х

в ы ш е




